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 LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH 

 Landessportleiter LP Johann Kral, 2273 Hohenau, Meierhofgasse 15 
 Tel.(P): 02553/2977, Tel.(D): 025724332-15, Fax: 02572/4332/30, Mobil: 0664/4209968 

 

 

 

ERGEBNISLISTE 

LANDESMEISTERSCHAFT LP 2018 

 

KLOSTERNEUBURG, 02. März bis 03. März 2018 

 

Teilnehmer: 

 

 Klassen Frei: Teilnehmer 

 Männer 60: 11 

 Männer 40: 14 

 Frauen: 14 

 Seniorinnen: 16 

 Senioren 1A: 14 

 Senioren 1B: 14 

 Senioren 2: 28 

 Junioren: 5 

 Jungschützen: 4 

 Gesamt Frei: 120 

 

 Klassen Aufgelegt: Teilnehmer 

 Männer 2 

 Frauen 2 

 Seniorinnen: 6 

 Senioren 1 7 

 Senioren 2 26 

 Gesamt Aufgelegt: 43 

 

Gesamt:   163 

 

 Mannschaften Frei:  

 Allgemein 13 

 Frauen 2 

 Senioren 5 

 Gesamt Frei: 20 

 

 Mannschaften Aufgelegt:  

 Allgemein 7 
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Jungschützen 

 

 

Junioren 
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Frauen - Qualifikation 

 

Frauen - Finale 
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Männer - Qualifikation 

 

 

Männer - Finale 
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Männer 40 

 

Senioren 1A 
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Senioren 1B 

 

Senioren 2 
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Seniorinnen 
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Mannschaft – Allgemeine Klasse 
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Mannschaft - Frauen 

 

Mannschaft – Senioren 
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Frauen – Aufgelegt 

 

 

Männer – Aufgelegt 

 

 

Senioren 1 – Aufgelegt 
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Senioren 2 – Aufgelegt 
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Seniorinnen – Aufgelegt 

 

 

Mannschaft – Allgemeine Klasse – Aufgelegt 

 

 

 



                  LP5 Standard 37

                  LP5 Schnellfeuer 33

Gesamt: 70

                  LP5 Standard 8

                  LP5 Schnellfeuer 7  

Gesamt: 15

            LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH

                        Landessportleiter LP5 DI Martin Schubtschik, Bahnstr. 48/5/10, 2345 Brunn/Geb.
                        Mobil: 0664/4356324, Email: martin.schubtschik@gmx.at

ERGEBNISLISTE

LANDESMEISTERSCHAFT LP5 2018

KLOSTERNEUBURG, 04. März 2018

Teilnehmer:

Mannschaften:



Junioren
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1 Sampl Jakob Union SHSV 83 80 90 74 327 3

2 Gosch Mario SSV Blumau 79 79 76 86 320 2

3 Wagner Philipp Union SHSV 64 79 86 86 315 6

Männer
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1 Havlicek Thomas SV Hohenau 87 86 88 92 353 1

2 Blattner Michael SV Hohenau 86 86 90 87 349 1

3 Bauch Ing. Christian SV Hohenau 86 87 86 87 346 1

4 Starkl Peter Priv. SK St. Pölten 1540 81 85 89 89 344 4

5 Schubtschik DI Martin SV Hohenau 86 85 76 88 335 3

6 Strondl Markus HSV Raika Weitra 77 89 81 86 333 4

7 Bartilla Mario USV Kirchberg/Wechsel 61 80 70 65 276 0

Frauen
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1 Weitersberger Sandra SG St. Valentin 89 90 88 86 353 2

2 Ender Dr. Regina Priv. SK St. Pölten 1540 88 93 83 83 347 2

3 Hörmann Heike SV Hohenau 82 85 85 83 335 1

4 Springer Ulrike Klosterneuburger SV 1288 87 83 71 90 331 5

5 Jammerbund Sonja USV Kirchberg/Wechsel 84 85 81 80 330 2

6 Schweizer Gabriele ESV Amstetten 78 77 75 89 319 3

7 Strasser Christa SSV Blumau 79 82 67 86 314 3

8 Babinsky Margarete Klosterneuburger SV 1288 74 82 77 76 309 1

    

Senioren I
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1 Karner Leopold Priv. SK St. Pölten 1540 83 89 88 81 341 2

2 Kral Johann SV Hohenau 86 90 81 83 340 2

3 Fuhry Hans PSV Schwechat 83 89 85 81 338 4

4 Wolf Mag. (FH) Kurt SSV Blumau 88 83 82 85 338 2

5 Aitonitsch Peter Klosterneuburger SV 1288 87 84 83 82 336 2

6 Pavic Milos HSV Götzendorf 87 85 85 74 331 4

7 Hierath Oskar HSV Götzendorf 84 77 81 87 329 1

8 Stundner Ronald SSV Blumau 77 81 78 84 320 2

9 Obermaier Ing. Martin SG Langenzersdorf 72 86 78 83 319 0

10 Sampl Joachim Union SHSV 78 70 66 63 277 1

11 Brousek Thomas SG Baden 1560 63 74 59 72 268 1

Senioren II
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 Gesamt IZ

1 Ujj Antal HSV Götzendorf 85 82 85 79 331 6

2 Herzog Erwin SSV Blumau 83 82 79 85 329 1

3 Ernst Ing. Walter Union SHSV 83 86 77 79 325 3

4 Gansterer Josef USV Kirchberg/Wechsel 82 79 77 84 322 1

5 Metzl Ing. Gernot SG Langenzersdorf 79 85 72 75 311 2

6 Tauchner Herbert USV Kirchberg/Wechsel 65 75 59 66 265 1

7 Fessl Heinz Union SHSV 65 71 65 64 265 1

8 Zemann Engelbert USV Kirchberg/Wechsel 56 63 61 67 247 0

STANDARD



MANNSCHAFTEN STANDARD

1. SV Hohenau 1 1048

Havlicek Thomas 353

Bauch Christian 346

Blattner Michael 349

2. Union Priv. SK St. Pölten 1540 1032

Starkl Peter 344

Karner Leopold 341

Ender Regina 347

3. SV Hohenau 2 1010

Schubtschik Martin 335

Hörmann Heike 335

Kral Johann 340

4. HSV Götzendorf 991

Hierath Oskar 329

Ujj Antal 331

Pavic Milos 331

5. Klosterneuburger SV 1288 976

Aitonitsch Peter 336

Springer Ulrike 331

Babinsky Margarete 309

6. SSV Blumau 969

Herzog Erwin 329

Stundner Ronald 320

Gosch Mario 320

7. Union SHSV 967

Wagner Philipp 315

Sampl Jakob 327

Ernst Walter 325

8. USV Kirchberg 917

Jammerbund Sonja 330

Tauchner Herbert 265

Gansterer Josef 322



Männer
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Gesamt IZ

1 Havlicek Thomas SV Hohenau 94 96 92 92 94 93 561 9

2 Schubtschik DI Martin SV Hohenau 95 94 90 95 94 93 561 3

3 Blattner Michael SV Hohenau 92 91 90 95 90 91 549 5

4 Krainz Peter SSV Blumau 94 93 86 91 90 89 543 7

5 Bauch Ing. Christian SV Hohenau 93 93 86 89 89 89 539 3

6 Strondl Markus HSV Raika Weitra 95 89 87 94 92 78 535 8

7 Starkl Peter Priv. SK St. Pölten 1540 90 87 85 92 90 90 534 5

8 Gosch Mario SSV Blumau 79 86 87 92 88 88 520 4

9 Schrenk Andreas Klosterneuburger SV 1288 84 84 88 87 89 84 516 1

10 Bartilla Mario USV Kirchberg/Wechsel 87 88 86 85 79 78 503 4

11 Greiner Boris Priv. SK St. Pölten 1540 75 65 62 58 74 66 400 2

Frauen
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Gesamt IZ

1 Weitersberger Sandra SG St. Valentin 80 85 86 94 91 88 524 9

2 Schweizer Gabriele ESV Amstetten 87 84 74 89 95 89 518 6

3 Hörmann Heike SV Hohenau 87 88 81 90 89 83 518 4

4 Springer Ulrike Klosterneuburger SV 1288 95 83 84 88 88 80 518 4

5 Jammerbund Sonja USV Kirchberg/Wechsel 92 87 80 93 85 78 515 5

6 Strasser Christa SSV Blumau 87 87 79 74 81 81 489 1

7 Wicha Ilse Klosterneuburger SV 1288 78 85 75 83 67 84 472 2

Senioren I
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Gesamt IZ

1 Pavic Milos HSV Götzendorf 85 93 87 93 93 93 544 8

2 Aitonitsch Peter Klosterneuburger SV 1288 85 81 89 92 94 92 533 6

3 Wolf Mag. (FH) Kurt SSV Blumau 92 90 85 89 91 86 533 2

4 Karner Leopold Priv. SK St. Pölten 1540 89 83 89 85 89 91 526 1

5 Hierath Oskar HSV Götzendorf 91 91 86 87 88 82 525 6

6 Kral Johann SV Hohenau 86 88 85 91 87 79 516 1

7 Obermaier Ing. Martin SG Langenzersdorf 82 79 72 83 92 90 498 7

8 Töller Christian Priv. SK St. Pölten 1540 82 93 79 84 85 74 497 8

Senioren II
Rang Name Verein P1 P2 P3 P4 P5 P6 Gesamt IZ

1 Gansterer Josef USV Kirchberg/Wechsel 94 94 91 92 88 83 542 13

2 Herzog Erwin SSV Blumau 88 83 85 90 91 83 520 4

3 Ujj Antal HSV Götzendorf 90 82 80 84 89 81 506 0

4 Ernst Ing. Walter Union SHSV 90 80 78 80 84 84 496 3

5 Tauchner Herbert USV Kirchberg/Wechsel 86 87 82 83 86 71 495 4

6 Metzl Ing. Gernot SG Langenzersdorf 82 79 85 80 80 72 478 1

7 Zemann Engelbert USV Kirchberg/Wechsel 63 75 54 76 75 69 412 1

SCHNELLFEUER



MANNSCHAFTEN SCHNELLFEUER

1. SV Hohenau 1 1671

Havlicek Thomas 561

Blattner Michael 549

Schubtschik Martin 561

2 HSV Götzendorf 1575

Hierath Oskar 525

Ujj Antal 506

Pavic Milos 544

3 SV Hohenau 2 1573

Kral Johann 516

Hörmann Heike 518

Bauch Christian 539

4 Klosterneuburger SV 1288 1567

Aitonitsch Peter 533

Springer Ulrike 518

Schrenk Andreas 516

5 USV Kirchberg 1560

Jammerbund Sonja 515

Bartilla Mario 503

Gansterer Josef 542

6 Union Priv. SK St. Pölten 1557

Starkl Peter 534

Töller Christian 497

Karner Leopold 526

7 SSV Blumau 1529

Herzog Erwin 520

Gosch Mario 520

Strasser Christa 489

 

 


